
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\ottobre 2009\225 del 07.10.09.doc 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
 

VII Settore LL.PP. 
N° 225                                                                               li, 07.10.2009 

REGISTRO DELLE DETERMINE DEL CAPO VII SETTORE 

OGGETTO:Progetto per il rifacimento della pavimentazione della palestra  annessa alla scuo-
la elementare San Nicolò e pavimentazione campetti polifunzionali impianto sportivo poliva-
lente.- Accorpamento progetti.- Costituzione gruppo di progettazione. 
 

IL CAPO VII  SETTORE 
Premesso: 
-che con nota Prot. n° 37146 del 23/12/2008 il Comune di Scicli, nella persona del Sindaco 
pro-tempore, ha richiesto all’Istituto per il Credito Sportivo un mutuo di € 789.121,50, occor-
rente per i lavori di:  
- Manutenzione ordinaria e straordinaria Palestra San Nicolò; 
-Impianto illuminazione “ Ciccio Scapellato”; 
-Manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto sportivo geodetico; 
-Manutenzione impianto sportivo Via Tolstoy- Cava d’Aliga; 
-Manutenzione ordinaria e straordinaria campetti polifunzionali impianto sportivo polivalente; 
-che con nota Prot. n° 000006 del 05/01/2009, acquisita dal Prot. Gen. al n° 517 
dell’08/01/2009, l’Istituto per il Credito Sportivo ha comunicato favorevole disposizione per 
la concessione del finanziamento richiesto; 
Richiamata la determina del Capo VII Settore n°25 del 29.01.2009 di costituzione del nucleo 
tecnico per la manutenzione ordinaria e straordinaria della Palestra  San Nicolò; 
Richiamata la determina del Capo VII Settore n°28 del 29.01.2009 di costituzione del nucleo 
tecnico  per la manutenzione ordinaria e straordinaria dei campetti polifunzionali impianto 
sportivo polivalente; 
Atteso che  , in fase di redazione dl progetto esecutivo, per  motivi pratici sono stati accorpati 
i due progetti;  
CONSIDERATO  che in questa fase di progettazione esecutiva, è necessario procedere ad ac-
corpare  ed integrare il  nucleo tecnico costituito con le  determine del Capo VII Settore n°25 e 
28 del 29.01.2009; 
VISTA  la composizione del gruppo di lavoro, con allegato: 

• Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento 
VISTO  il D.Lvo 14.08.1996, n°494  
CONSIDERATO che  la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art.18 
L.109/94 e ss.mm.ii., importo oggi stimato in €.2.297,58, risulta impegnato al 
Serv.2.06.02.01/10 Cap. 441 del bilancio 2009; 
VISTO  il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della leg-
ge 109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con deli-
bera di G.M.n.90 del 22.03.2005. 
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002, e 
della L.R.19.05.2003, n.7. 
VISTO  l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\ottobre 2009\225 del 07.10.09.doc 

VISTO  l’art.48 dello Statuto Comunale 
 

D E T E R M I N A 
 
1) –Accorpare e modificare  , per l’intervento “Progetto per il rifacimento della pavimentazio-
ne della palestra  annessa alla scuola elementare San Nicolò e pavimentazione campetti poli-
funzionali impianto sportivo polivalente il nucleo tecnico, precedentemente costituito con le 
determine del Capo VII Settore LL.PP. n°25 e 28 del 29.01.2009,  che interverrà attraverso 
l’esecuzione di operazioni di supporto nella composizione desumibile dall’allegata composi-
zione del gruppo di lavoro, completo di: 

• Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento 
2)-Dare atto che l’importo di  €.2.297,58, risulta impegnato al Serv.2.06.02.01/10 Cap. 441 
del bilancio 2009; 
  3) Dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art.5 del Regolamento: 
a) L’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo  provve-
dimento; 
b) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti,  saranno, agli stessi, impartiti dal 
R.U.P. ; 
d) Per le riduzioni del compenso si farà riferimento all’art.7 del Regolamento. 
4)-Ritenere superata e revocata ogni altra precedente determinazione  che si ponesse                    
in contrasto con la presente, fatto salvo il principio generale del rispetto della gerarchia degli 
atti amministrativi, 
5) Trasmettere la presente determinazione: 
*al Rup, ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta  per accettazione con sottoscri-
zione dell’originale; 
* Al Servizio finanziario, in triplice originale, per le attività di propria competenza; 
* In copia a:  Sig. Sindaco, URP e OO.SS. 
                                                                                                              IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                                      Ing. Salvatore Calvo 
 
 
 
 
 

 
Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.225    del 07.10.2009   
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
Impegno ________________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
Scicli, lì _________________ 
 
                     Il Capo Settore Finanze 
         


